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Warszawa, 23 lipca 2012 
 

 
Dwa tygodnie bez portfela 
 
Jak wyglądałoby życie bez portfela? Czy gotówka za chwilę stanie się przeżytkiem? Na 
te i inne pytania odpowiedzi szuka Michał Kisiel, analityk Bankier.pl. Korzystaj ąc 
przez dwa tygodnie jedynie z systemów płatności zbliżeniowych i mobilnych spróbuje 
udowodnić, że życie bez gotówki, czy zwykłej karty płatniczej jest możliwe, a nawet 
bardzo wygodne.   
 
Coraz więcej sklepów akceptuje karty zbliżeniowe, a nowoczesne aplikacje pozwalają 
korzystać 
z parkingów i komunikacji miejskiej bez konieczności kupowania papierowych biletów. 
Michał Kisiel postanowił sprawdzić, czy Wrocław jest przygotowany na tego typu transakcje. 
Analityk Bankier.pl przez dwa tygodnie będzie odwiedzał sklepy, restauracje, kluby oraz 
korzystał z miejskich usług (komunikacja, parkingi, rower), używając jedynie ze smartfona 
z naklejką zbliżeniową oraz aplikacjami mobilnymi - SkyCash, mPay i BlueCash.  
 
Aplikacje SkyCash i mPay to niezależne od operatorów komunikacyjnych uniwersalne 
systemy płatności przez telefon komórkowy, zapewniające prostotę i szybkość przelewów 
z zachowaniem najwyższych standardów. Dzięki nim Michał Kisiel zapłaci m.in. za bilety 
komunikacji miejskiej, parkingi czy doładowania telefonu. Natomiast aplikacja BlueCash 
pozwoli na wykonywanie szybkich przelewów pomiędzy kontami różnych banków za 
pośrednictwem jedynie telefonu komórkowego. 
 
Eksperyment ma pomóc ustalić, czy tradycyjne formy płatności mają szansę za chwilę odejść 
w niepamięć, czy może warto pozostać im wiernym i nie ufać nadto nowoczesnym 
technologiom. Wydarzenie przez całe dwa tygodnie można śledzić na blogu 
www.michalkisiel.blogbank.pl, gdzie na bieżąco będą pojawiały się kolejne relacje: zapiski, 
zdjęcia oraz materiały wideo. 
 
– Mam nadzieję, że nie będę musiał zbytnio zmieniać przyzwyczajeń. Na pewno nie kupię nic 
na osiedlowym targu, ale jestem przekonany, że bez portfela można sobie poradzić – mówi 
Michał Kisiel, analityk Bankier.pl. 
 
Autor bloga liczy na pomoc i wsparcie internautów - jak zapłacić za taksówkę, kwiaty dla 
żony czy bułkę w piekarni, gdy nie ma się gotówki? To tylko nieliczne z wielu problemów, 
z którymi będzie musiał się zmierzyć.  
 
Na czytelników bloga www.michalkisiel.blogbank.pl czeka konkurs z nagrodami! Do 
wygrania aparat, iPody, książki oraz audiobooki. Konkurs potrwa od 24.07.2012 r. 
do 06.08.2012 r.  

 


